
  1  

Z Á P I S č. 4/2022  

 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 17. 10. 2022 od 17:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Přítomni: Ing. Václav Pažout, Monika Benešovská, Andrea Mulicová DiS., Jan Bursa (příchod v 17:28), 

Ing. Jana Hlavničková, Bc. Jakub Rejzek, MBA., LL.M., Jiří Rišlink.  
 

Občané počet: 5 
 

Navržený program jednání:  

1) Zahájení 

2) Složení slibu 

3) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

4) Schválení programu 

5) Volba starosty a místostarosty 

 určení počtu místostarostů 

 určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

(§ 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích) 

 určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 volba starosty 

 volba místostarosty 

6) Zřízení Finančního a Kontrolního výboru 

 určení počtu členů Finančního a Kontrolního výboru 

 volba předsedy Finančního výboru 

 volba předsedy Kontrolního výboru 

 volba členů Finančního výboru 

 volba členů Kontrolního výboru 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

(§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

8) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

9) Různé 

10) Diskuze 

11) Závěr 

1. Zahájení  

Dosavadní starosta Ing. V. Pažout (dále „předsedající“) zahájil ustavující zasedání zastupitelstva v 

17:00. hod.  

Předsedající konstatoval, že před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce Vrátkov podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění. Návrh na neplatnost voleb v obci Vrátkov nebyl krajskému soudu 

podán. V souladu s § 93 odst. 1 zákona o obcích byla informace o konání ustavujícího zasedání 

zveřejněna 7 dní před zasedáním zastupitelstva. Informace byla současně zveřejněna na elektronické 

úřední desce.  

Předsedající konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo je dle § 92 

odst. 3 zákona o obcích schopno se usnášet.  

 



  2  

2. Složení slibu členů zastupitelstva  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před jeho složením upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu.  

Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích. Poté jmenovitě podle abecedy 

vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „SLIBUJI“ a k podpisu 

připraveného archu (Příloha č. 1). 

Zastupitel Jan Bursa složil slib, jakmile se na jednání dostavil, tj. předsedající přečetl opětovně slib a 

vyzval J. Bursu ke složení slibu, postup viz výše.   

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  

 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Předsedající určil za ověřovatele zápisu: Ing. J. Hlavničkovou a Bc. J. Rejzka a zapisovatelem: A. 

Mulicovou, DiS.  

 

4. Schválení programu  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ustavujícího zasedání. Před hlasováním byla 

dána možnost všem přítomným vyjádřit se k navrhovanému programu. Žádné návrhy nebyly podány.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje navržený program jednání ustavujícího zasedání.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 22/2022 bylo schváleno.  

 

 

5. Volba starosty a místostarosty  

 Určení počtu místostarostů:  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo 2 místostarosty. Před hlasováním dal předsedající 

možnost všem přítomným vyjádřit se k počtu místostarostů. Žádné další návrhy nebyly podány.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválilo 

zvolení 2 místostarostů.  
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 23/2022 bylo schváleno.  
 

 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a) zákona 

o obcích):  

Předsedající navrhl, aby všichni nově zvolení zastupitelé byli pro výkon své funkce neuvolněni.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích rozhodlo, že žádný člen 

zastupitelstva obce Vrátkov nebude uvolněným zastupitelem.  



  3  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 24/2022 bylo schváleno.  

  

 Určení způsobu volby starosty a místostarostů: 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarostů 

veřejně hlasováním. Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu 

způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. Volba proběhne veřejně hlasováním.  
  

 Volba starosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Členka zastupitelstva M. 

Benešovská  navrhla zvolit do funkce starosty Ing. V. Pažouta. Další návrhy nebyly podány. Před 

hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným vyjádřit se k volbě starosty.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích volí 

starostou Ing. V. Pažouta.  
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI:   

ZDRŽEL SE: 1 Ing. V. Pažout 

Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno.  
 

Vzhledem k tomu, že novým starostou byl zvolen dosavadní starosta Ing. V. Pažout, řídil ustavující 

zasedání nadále, (předsedající dále jen „starosta“). 

 

 Volba místostarostů:  

Starosta navrhl na funkci 1. místostarosty M. Benešovskou a na funkci 2. místostarosty Ing. J. 

Hlavničkovou. Před hlasováním dal možnost všem přítomným vyjádřit se k volbě místostarostů. Jiný 

návrh nebyl podán.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích volí 1. 

místostarostou M. Benešovskou.  
  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI:   

ZDRŽEL SE: 1 M. Benešovská 

Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích volí 2. 

místostarostou Ing. J. Hlavničkovou.  
  

 



  4  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI:   

ZDRŽEL SE: 1 Ing. J. Hlavničková 

Usnesení č. 27/2022 bylo schváleno.  
 

 

6. Zřízení výborů a určení počtu jejich členů  

 Určení počtu členů Finančního a Kontrolního výboru: 

Starosta informoval o povinnosti zřídit dle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, 

Finanční výbor a Kontrolní výbor. Dále informoval, že členy výboru mohou být členové 

zastupitelstva i jiné osoby, předsedou může být jen člen zastupitelstva. Počet členů výboru musí být 

podle § 117 odst. 3 zákona o obcích lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít dle § 119 

odst. 1 zákona o obcích nejméně 3 členy.  

Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo Finanční výbor a Kontrolní výbor, přičemž každý z nich 

bude mít 3 členy. Před hlasováním dal všem přítomným možnost vyjádřit se ke zřízení výborů a 

stanovení počtu jejich členů. Jiný návrh nebyl podán.  

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zřizuje 

Finanční výbor a Kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  

  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 28/2022 bylo schváleno.  

 

 Volba předsedy Finančního výboru:  

M. Benešovská navrhla na funkci předsedy Finančního výboru A. Mulicovou. Jiné návrhy nebyly 

podány. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se všem přítomným. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích volí 

předsedou Finančního výboru A. Mulicovou, DiS.   

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská,  

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 A. Mulicová DiS. 

Usnesení č. 29/2022 bylo schváleno.  
  

 Volba předsedy Kontrolního výboru: 

M. Benešovská navrhla na funkci předsedy Kontrolního výboru Bc. J. Rejzka. Jiné návrhy nebyly 

podány. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se všem přítomným.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích volí 

předsedou Kontrolního výboru Bc. J. Rejzka.  

 

 



  5  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,  

  Ing. J. Hlavničková, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 Bc. J. Rejzek 

Usnesení č. 30/2022 bylo schváleno.  
  

 Volba členů Finančního výboru:  

A. Mulicová navrhla zvolit do Finančního výboru členy Jiřího Rišlinka a Silvii Leszcynski 

(přítomna). Jiný návrh na složení výboru nebyl podán. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit 

se všem přítomným. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích volí 

členem Finančního výboru Silvii Leszcynski a Jiřího Rišlinka. 

  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS., 

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 J. Rišlink 

Usnesení č. 31/2022 bylo schváleno.  

  

 Volba členů Kontrolního výboru:  

Bc. J. Rejzek navrhl zvolit do Kontrolního výboru Ivu Eibichovou (přítomna) a Jana Bursu. Jan 

Bursa byl s návrhem seznámen v rámci předchozího pracovního jednání a souhlasil, po svém 

příchodu na ustavující zasedání toto potvrdil. Jiný návrh na složení výboru nebyl podán. Před 

hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se všem přítomným. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích volí 

členem Kontrolního výboru Ivu Eibichovou a Jana Bursu.  
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 32/2022 bylo schváleno.  
  

 

7. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva obce byla v souladu s § 72, § 77 odst. 2, § 

77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev v platném znění, ode dne 17. října 2022 poskytována měsíční odměna takto: 

  

starosta  13.000,- Kč  

1. místostarosta  12.000,- Kč  

2. místostarosta       500,- Kč  

člen zastupitelstva       500,- Kč  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V 

případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 



  6  

(starosty, místostarosty) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. Jiný návrh na výši 

odměn nebyl podán. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit své stanovisko 

k odměnám zastupitelů. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 

výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva od 17.10.2022 takto:  

starosta: 13.000,- Kč; 1. místostarosta: 12.000,- Kč; 2. místostarosta: 500,- Kč; člen 

zastupitelstva: 500,- Kč. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení 

do funkce (starosty, místostarosty) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 33/2022 bylo schváleno.  
  

  

8. Rozpočtové opatření č. 4/2022  

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 4/2022, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se všem přítomným 

k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 4/2022.  

  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 34/2022 bylo schváleno.  
 

 

9. Různé  

Starosta navrhl v rámci bodu různé projednat Dodatek č. 9 ke smlouvě o komplexním provozu 

vodovodu obce Vrátkov ze dne 30.6.1997 ve znění Dodatků 1 až 8 mezi obcí Vrátkov a fa. 

Energie AG Kolín, a.s.  

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 9 ke smlouvě o komplexním provozu vodovodu 

mezi obcí Vrátkov a fa. ENERGIE AG KOLÍN a. s. Dodatek se týká prodloužení doby určité 

uzavřeného smluvního vztahu z 31.12.2022 na 31.12.2024. Před hlasováním dal starosta možnost 

všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění Dodatku 

č. 9 smlouvy o komplexním provozu vodovodu obce Vrátkov mezi obcí Vrátkov a f. ENERGIE 

AG KOLÍN, a. s. a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 

 



  7  

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, A. Mulicová, DiS.,   

  Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, J. Rišlink  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 35/2022 bylo schváleno.  
 

Vodovod:  

Vzhledem k opakovaným problémům s provozem vodovodu, kdy v poslední době došlo ke zjištění 

poruch nikoliv provozovatelem, ale až s časovou prodlevou správcem areálu, kde má obec čerpadla, 

navrhla A. Mulicová vrátit se k nabídce projednávané 9. 3. 2020 „Nabídka pro obec od společnosti 

Service&Consulting IT – zasílání SMS notifikací pro případné mezní stavy či poruchy v rámci 

monitoringu vodojem Vrátkov – roční licence za 2000 Kč“ a oslovit dodavatele aplikace, aby dodal 

aktualizovanou nabídku, která bude následně projednána. Starosta doplnil, že je nutné určit pro tuto 

správu odpovědnou osobu z řad zastupitelů, která bude informační sms dostávat a následně 

komunikovat s fa. Energie AG Kolín a.s. J. Bursa, který již byl přítomen, souhlasil, že se stane touto 

osobou.    

T: příští jednání zastupitelstva 

Zodpovídá: A. Mulicová 
 

10. Diskuze  

Vrt: 

Z řad občanů byl vznesen dotaz ohledně vrtu „V Paloučkách“ týkající se obavy z opětovného 

rozkopání obce. Bylo vysvětleno, že nový přivaděč bude v případě realizace (dostatečná kapacita 

a kvalita vrtu) veden polem do „Planičky“ – zkratka ze silnice od Tismic na Dolní Vrátkov a 

následně Zvoničkou k vodojemu.  

 

Výstavba na „starém hřišti a navazujících pozemcích“: 

Z řad občanů byl vznesen dotaz ohledně plánované výstavby na bývalém hřišti a poli naproti 

obecnímu úřadu/statku. Ze strany obce byly sděleny dostupné informace a konstatování, že spolu 

sousedící vlastníci parcel jsou oficiálními účastníky stavebního řízení a obec jednotlivé občany a 

těchto záměrech soukromých investorů předem nijak individuálně neinformuje.  

 

Spolupráce při výstavbě a budoucím provozu základní školy - DSO Český Brod – 

Doubravčice 

M. Benešovská oznámila přítomným, že ze strany DSO Český Brod – Doubravčice, IČ 

09748989, byl opakovaně vznesen požadavek na uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci při 

výstavbě a budoucím provozu základní školy. V případě uzavření smlouvy by obec následně 

musela do 31.10.2022 zaplatit 1. splátku ve výši 700 tis. Kč. Přítomní zastupitelé se shodli, že 

k tomuto dříve projednávanému bodu nebudou přijímat nové stanovisko, tj. nesouhlasí 

s uzavřením předložené smlouvy a věcí z ní vyplývajících. Dále se shodli, že v této věci je nyní 

cílem vstoupit do jednání s novým vedením města Český Brod a že jsou si vědomi závažnosti 

problému s umístěním dětí s trvalým bydlištěm v obci do okolních základních škol.    

 

Veřejné osvětlení: 

J. Rišlink sdělil, že informace o nefunkčních lampách VO předal k řešení fa. Radovan Sus, který 

přislíbil zajištění opravy.  

 

Porucha obecního zahradního traktoru na sekání trávy: 

J. Rišlink sdělil, že došlo k opětovné poruše traktoru a že zajistí potřebný servis v Kouřimi, 

s dotazem, zda jsou na toto k dispozici finanční prostředky. M. Benešovská sdělila, že jsou. 



  8  

Traktor byl zakoupen v lednu 2020 od fa. ELECTRO GARDEN, s.r.o., Tábor., tj. již není 

v záruce.  

 

Odpady: 

M. Benešovská a V. Pažout informovali přítomné, že jednali se starostou obce Rostoklaty, který 

je seznámil s jejich systémem svozu SKO, dále byl ze strany J. Rejzka zaslán zastupitelům ceník 

pro ukládání nebezpečného a velkoobjemového dopadu ve sběrném dvoře v Českém Brodě - 

Liblicích. Tato problematika bude projednána na dalším jednání zastupitelstva, po prostudování 

příslušných dokumentů.  

 
Další diskuze probíhala vždy k danému bodu. 

  

11. Závěr  

Starosta zasedání ukončil v 18:25 hod.  

 

Vrátkov, 18. 10. 2022  

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 

 

 

Ověřovatelé: Ing. J. Hlavničková,                       Ing. V. Pažout 

     Bc. J. Rejzek. 

 


